
ČETVRTAK 13. LIPNJA 2013. NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O  H E R C E G O V A Č K E

STRANICA 291 - BROJ 10

128
Na temelju članka 19. stavak (1) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj:10/04), članka 16a. 
stavak (3) i članka 27. stavak (1) Zakona o državnim 
službenicima u tijelima državne službe u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 16/08, 7/09, 8/12 i 8/13), 
Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 60. sjednici 
održanoj dana 12. lipnja 2013. godine, donijela je

UREDBU
O POSTUPKU IMENOVANJA DRŽAVNIH  

SLUŽBENIKA RUKOVODITELJA
SAMOSTALNE UPRAVE I SAMOSTALNE 

UPRAVNE ORGANIZACIJE ŽUPANIJE 
ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Članak I.
(Predmet Uredbe)

Uredbom o postupku imenovanja državnih službenika 
rukovoditelja samostalne uprave i samostalne upravne 
organizacije Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem 
tekstu: Uredba), uređuje se postupak imenovanja 
državnih službenika iz članka 16a. Zakona o državnim 
službenicima u tijelima državne službe u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj (u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.
(Rukovoditelj samostalne uprave i samostalne 

upravne organizacije)
(1) U smislu odredbe članka 16a. Zakona državni 

službenici su rukovoditelji sam ostalnih uprava i 
samostalnih upravnih organizacija utvrđeni u Zakonu o 
županijskim ministarstvima i drugim tijelima županijske 
uprave, i to rukovoditelji:

a) Uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove,
b) Županijskog arhiva,
c) Uprave civilne zaštite,
d) Uprave za inspekcijske poslove,
e) Zavoda za poljoprivredu.
(2) Odredbe ove Uredbe ne odnose se na postupak 

imenovanja rukovoditelja Županijskog zavoda za pravnu 
pomoć, čiji je radno-pravni status i postupak imenovanja 
propisan posebnim zakonom.

Članak 3.
(Imenovanje rukovoditelja samostalne uprave i 

samostalne upravne organizacije)
(1) Državne službenike iz članka 2. stavak (1) ove 

Uredbe imenuje Vlada Županije Zapadnohercegovačke 
na temelju javnog natječaja.

(2) Javni natječaj za imenovanja na upražnjene 
pozicije državnih službenika iz članka 2. stavak (1) ove 
Uredbe provodi posebno povjerenstvo koje imenuje Vlada

Županije Zapadnohercegovačke u skladu sa Zakonom i 
ovom Uredbom.

Članak 4.
(Raspisivanje javnog natječaja)

(1) Javni natječaj za imenovanje državnih službenika 
iz članka 2. stavak (1) ove Uredbe priprema Stručna 
služba Vlade Županije Zapadnohercegovačke i objavljuje 
u jednom dnevnom listu koji je dostupan na cijelom 
području Bosne i Hercegovine i na službenoj internet 
stranici Vlade Županije Zapadnohercegovačke.

(2) Tekst javnog natječaja sadrži:

a) naziv i opis poslova upražnjenog radnog mjesta,
b) opće uvjete iz članka 28. Zakona,
c) posebne uvjete utvrđene pravilnikom o unutarnjem 

ustrojstvu,
d) popis potrebnih dokumenata, rok i mjesto njihovog 

podnošenja.
(3) Prijave na Javni natječaj podnose se Povjerenstvu 

za provođenje javnog natječaja (u daljem tekstu: 
Povjerenstvo) u roku od petnaest dana od dana objave 
u dnevnom listu.

Članak 5.
(Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja)
(1) Povjerenstvo čine tri člana koje imenuje Vlada 

Županije Zapadnohercegovačke.
(2) Članovima Povjerenstva za rad u povjerenstvu 

pripada naknada^čija se visina utvrđuje posebnim 
rješenjem, a isplata se vrši iz proračunskih sredstava 
Vlade Županije Zapadnohercegovačke.

Članak 6.
(Rad Povjerenstva)

(1) Povjerenstvo bira predsjedavajućeg među svojim 
članovima i usvaja poslovnik o svom radu većinom 
glasova svih članova.

(2) Povjerenstvo obavlja pregled svih podnijetih 
prijava na javni natječaj i utvrđuje Listu kandidata koji 
ispunjavaju uvjete natječaja.

(3) Povjerenstvo pismeno obavještava kandidate 
čije su prijave neblagovremene ili nepotpune, da ne 
ispunjavaju uvjete natječaja.

Članak 7.
(Intervju)

(1) Provjera profesionalnih sposobnosti svakog 
kandidata vrši se pojedinačno na temelju znanja koje 
kandidati pokažu na intervjuu.

(2) Intervju ne može biti duži od 30 minuta.
(3) Pitanja na intervju mogu se odnositi na radno 

iskustvo kandidata, njegovu stručnu spremu, kvalifikacije, 
sklonost kandidata za timski rad i usvajanje novih znanja 
vezano za određeno radno mjesto, djelatnost tijela na 
koju se javni natječaj odnosi, oblasti državne uprave, 
državne službe i drugih oblasti koje mogu biti u svezi s



STRANICA 292 - BROJ 10 NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

ČETVRTAK i 3. LIPNJA 2013.

radnim mjestom.
(4) Povjerenstvo je dužno osigurati da se u tijeku 

intervjua sa svim kandidatima vodi zapisnik.

Članak 8.
(Ocjenjivanje intervjua)

(1) Kandidata na intervju ocjenjuje Povjerenstvo 
dodjeljujući mu određen broj bodova, a najviše 40 bodova 
po jednom pitanju.

(2) Ukupan broj ostvarenih bodova utvrđen u skladu 
sa stavkom (1) ovog članka, podijeljen s maksimalnim 
brojem bodova i pomnožen s 100, predstavlja postotak 
osvojenih bodova na intervjuu.

Članak 9.
(Postupak imenovanja)

(1) Po okončanju usmenog intervjua Povjerenstvo će 
putem pisane preporuke predložiti Rang listu s najboljim 
kandidatima Vladi Županije Zapadnohercegovačke na 
razmatranje i imenovanje na radno mjesto državnog 
službenika iz članka 2. stavak (1) ove Uredbe obuhvaćenog 
procedurom javnog natječaja.

(2) Na radno mjesto državnog službenika iz članka 
2. stavak (1) ove Uredbe, obuhvaćenog procedurom 
javnog natječaja, bit će imenovan onaj kandidat s Rang 
liste kandidata koji je dobio najveći broj glasova članova 
Vlade Županije Zapadnohercegovačke.

(3) Odluka Vlade Županije Zapadnohercegovačke iz 
stavka (2) ovog članka je konačna.

Članak 10.
(Stupanje na snagu Uredbe)

Ova Uredba stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke” .

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
VLADA
Broj:01-506-1/13-60 
Široki Brijeg, 12. lipanj 2013.

Predsjednik 
Zdenko Ćosić

129
Na temelju članka 19. stavak (1) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 10/04), članka 
6. stavak (2) članka 19. stavak (1) točka a), članka 55. 
stavak (1) i članka 56. Zakona o državnim službenicima u 
tijelima državne službe u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, 
broj: 16/08, 7/09, 8/12 i 8/13), V lada Županije 
Zapadnohercegovačke, na 60. sjednici održanoj 12. 
lipnja 2013. godine, donosi

UREDBU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O
POSLOVIMA TEM ELJNE DJELATNOSTI 

IZ NADLEŽNOSTI TIJELA DRŽAVNE SLUŽBE 
KOJE OBAVLJAJU DRŽAVNI SLUŽBENICI, 

UVJETIMA ZA OBAVLJANJE TIH POSLOVA I 
OSTVARIVANJU PRAVA IZ RADNOG ODNOSA

Članak 1.
U Uredbi o poslovima tem eljne djelatnosti iz 

nadležnosti tije la državne službe koje obavljaju 
državni službenici, uvjetima za obavljanje tih poslova i 
ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa (“Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 10/09), 
u članku 21. stavak 1) u trećem redu riječ: „obavlja“ 
zamjenjuje se riječju „viši“.

Članak 2.
Članak 24. mijenja se i glasi:
„1) Visoka stručna sprema podrazumijeva stečenu 

diplomu visokog obrazovanja ili druge obrazovne ili 
akademske kvalifikacije najmanje VII stupanja stručne 
spreme odnosno visoko obrazovanje prvog, drugog ili 
trećeg ciklusa Bolonjskog sustava studiranja.

2) Osoba sa završenim prvim ciklusom Bolonjskog 
sustava studiranja koji se vrednuje sa 180 i 240 ECTS 
bodova, može se postaviti isključivo, na radno mjesto 
stručnog suradnika.

Članak 3.
(1) U članku 25. stavak (1) točka a) riječi: „koji 

imaju završen pravni fakultet“ zamjenjuju se riječima: 
„sa stečenom diplomom visokog obrazovanja -  pravne 
struke“.

(2) U članku 25. stavak (1) točka b) riječ „školsku“ 
zamjenjuje se riječju „stručnu“.

Članak 4.
U članku 26. iza riječi „spreme“ dodaju se riječi: „ako 

posebnim zakonom nije drukčije određeno“.

Članak 5.
U članku 29. stavak (1) riječi: „(poimeničan naziv 

fakulteta ili druge visoko-obrazovne institucije)”, brišu 
se.

Članak 6.
Ova Uredba stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
VLADA
Broj :01-505-1/13-60 
Široki Brijeg, 12. lipanj 2013.

Predsjednik 
Zdenko Ćosić


